关于开展珠海园区“奋斗者·正青春”
第三届五四话剧节展演的通知

各学院（部）团委、各书院团委、研究生会：
为纪念五四运动，深入学习宣传贯彻党的二十大精神，大力弘扬吃苦耐劳、艰苦奋斗的精神，活跃校园文化氛围、提升学生艺术审美，加强校园美育教育，校团委拟开展北京师范大学珠海园区“奋斗者·正青春”第三届五四话剧节展演活动。现将有关事项通知如下。
一、活动主题
奋斗者·正青春
二、展演时间
2023年4月22日（周六）
三、展演地点
南国剧场
四、参赛对象
北京师范大学珠海园区全体师生
五、展演流程
1.报名阶段
[bookmark: _GoBack]3月21日-4月8日，各院系报送原创或改编剧本
2.评审反馈
4月9日-4月12日，校团委组织评审并公示展演名单
3.剧目展演
    4月22日在南国剧场展演

六、参赛要求
1.队伍：以学院（部）、书院为单位，建议各单位组建1支代表队参加比赛，研究生组建1支代表队，可以联合组建参赛队伍。
2.人员：演员、剧目编剧需为本院学生或老师，如有违反，取消评奖资格。
3.剧目：原创或改编剧目均可参加。鼓励原创作品。改编作品必须在报名表中写明，介绍原作者及原作品属性（小说、电影或其他艺术形式），牵涉版权的作品需持有版权方的有效书面文件。
4.顺序：比赛出场顺序由【展演队伍】提前抽签决定。
5.主题：作品内容要求健康向上，主题体现“青年奋斗”/“奋斗精神”， 以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以学习宣传贯彻党的二十大精神为主线，以贯彻落实习近平总书记关于当代青年增强精神素养、发扬奋斗精神的一系列重要要求为重点，牢牢把握团结奋斗的时代要求，鲜明聚焦艰苦奋斗的精神实质，以青年群众性文化活动为基本形式，讲述奋斗故事、感受奋斗成就、学习奋斗榜样、激发奋斗精神，鼓舞激励广大团员青年立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，为全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴贡献青春智慧和力量。
6.时间：各队展演剧目时间控制在20分钟以内。每超一分钟扣1分。

七、奖励办法
集体奖：
一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干、优秀剧目奖2名、优秀组织奖2名
单项奖：
最佳编剧奖1名、最佳女演员1名、最佳男演员1名

八、其他注意事项
4月9日17:00前，各学院（部）团委、书院团委、研究生会将剧本纸质版和报名表报送至校团委办公室许老师处。电子版发送至zhaomocun@foxmail.com

联系电话：0756-3683977 许老师
附件1：珠海园区“奋斗者·正青春”第三届五四话剧节报名表

共青团北京师范大学珠海分校委员会
共青团北京师范大学珠海校区委员会
2023年3月21日

附件1：
珠海园区“奋斗者·正青春”第三届五四话剧节报名表
	单位名称（盖章）

	指导老师

	手机号码

	学生负责人

	手机号码

	剧目名称

	参赛人数

	导演姓名

	编剧姓名

	剧目时长

	有无大型道具

	作品简介
（300字以内）为
主持词备用

— 1 —